
M g.
h

C

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond p'o regionálni rozvpj
Integrovaný regionálni operační prog'am

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

KUPNÍSMLOUVA
číslo kupujÍcÍho:
číslo dodavatele: N 20 0095

,,DOM Beroun - technické vzdělávání"

Smluvní strany

Dům děti a mládeže Beroun, příspěvková organizace

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
číslo účtu projektu:

(dále jen ,,kupujícř')

a

U Stadionu 787, Beroun - Město
Mgr. Petra Zavadilová, ředitelka příspěvkové organizace
71294643
ČSOB, a.s.

Dodavatel: ORTOSERVIS s.r.o.
se sídlem: Praha 8, Ronkova 353/13, PSČ
IČO:
DIČ:
Zastoupený: Ing. Marek Mikulka, jednatel společnosti
Zapsaný v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s. Praha 9
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Marek Mikulka Ing. tel: email:
(dále jen ,,prodávajícř)

dále též jen ,,smluvní strany"

Tato Kupní smlouva (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2079
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,občanský zákoník")

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
lntegrwaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek l.
Předmět Smlouvy

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi prodávajichn a kupujickn na základě výsledků
zadávacího řízeni za účelem realizace veřejné zakázky s názvem ,,DOM Beroun -
technické vzděláváni"; název programu: Integrovaný regionální operační program,
číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_053/0004848.

2. Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto SmlOuvou zavazuje dodat
Kupujíchnu Zboží, které je blíže specifikováno v technické specifikaci a v položkovém
rozpočtu uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále též souhrnně označováno jako
,,Zboží"). Zboží musí být dodáno v souladu s podmínkami a požadavky kupujÍcÍho
(zadavatele), které kupujÍcÍ stanovil v rámci zadávacího řízení, které předcházelo
uzavření této Smlouvy. Zboží musí být dodáno rovněž v souladu s platnými právními
předpisy.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje odevzdat kupujícknu Zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke Zboží, a kupujÍcÍ se zavazuje Zboží, za podmínek této Smlouvy, převzít a zaplatit
prodávajíchnu kupní cenu uvedenou v ČI. V této Smlouvy.

4. Součástí dodávky Zboží je dále dodáni příslušných dokumentací ke Zboží včetně návodů
k použití, uživatelských příruček a manuálů a návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné
podobě, záručních listů a případné prohlášeni o shodě, jakož i případných dalších dokladů
prokazujÍcÍch zejména splnění všech zákonných podmínek u dodávaného Zboží.

5. Součástí povinností prodávajĹcÍho je i doprava Zboží do místa dodání, montáž a instalace
těch prvků předmětu plnění, u kterých je to zapotřebí k tomu, aby mohly být užívány za
účelem, kterému sloužI. Předmět plnění bude dodán nový s tím, že všechny jeho prvky
budou funkční, nebudou poškozené ani vadné a budou způsobilé k užívánÍ Zboží.
Součásti dodávky Zboží je rovněž předvedení funkcí Zboží, případně zaškoleni kupujÍcÍho
a jim určených osob, pokud to je pro řádné užíváni Zboží potřebné. Skutečnost, zda je
nutné provést zaškolení ohledně Zboží, si vyhrazuje kupujÍcÍ.

6. Smluvní strany sjednávají, že na vztah touto Smlouvou založený se neuplatní ust. § 2126
občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany si sjednávají,
že v případě prodlení jedné strany s převzetím Zboží či s placením za Zboží, nevzniká
druhé smluvní straně právo Zboží po předchozím upozornění na účet prodkSvající strany
prodat.

Článek //.
Předání Zboží

1. prodávajÍcÍ se zavazuje, že dodá kupujichnu Zboží a splní veškeré povinnosti dle ČI. l. této
Smlouvy ke Zboží nejpozději do třech (3) měsíců od účinnosti této Smlouvy.

2. O předání a převzetí Zboží bude smluvními stranami sepsán Protokol o předání
Zboží, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Protokolu o předání a převzetí Zboží bude potvrzeni o splnění všech
prodávajÍcÍho dle ČI. l. této Smlouvy. KupujÍcÍ je oprávněn odepřít převzetí Zboží
že toto vykazuje nedostatky či vady.

a převzetí
Součástí

povinnosti
v případě,

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni roz©
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Dnem podpisu předávacího protokolu dle odst. 2 tohoto článku přechází z prodávajÍcÍho
na kupujIcího vlastnické právo ke Zboží. Nebezpečí škody na Zboží nese až do přechodu
vlastnického práva na kupujÍcÍho prodávajÍcÍ.

4. Místem plnění (dodání) je Sídlo DDM Beroun, U Stadionu 787, 266 012 Beroun, pokud
nebude mezi smluvními stranami písemně sjednáno jinak.

Článek Ill.
Základní povinnosti kupujlc/ho

KupujÍcÍ zaplatí prodávajícknu kupní cenu za Zboží v souladu s ustanoveními ČI. V této smlouvy.

Článek lV.
Základnípovinnosti prodávaj/clho, záruka

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že záruka za jakost Zboží činí nejméně 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet ode dne řádného předáni a převzetí Zboží včetně
dokumentace kupujíchn bez vad a nedodělků a po splnění všech povinností prodávajÍcÍho
ke Zboží, které vyplývají z či. l této Smlouvy.

2. Zárukou za jakost se prodávajÍcÍ zavazuje, že Zboží bude po dobu běhu záruční lhůty
způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si uchová obvyklé vlastnosti.

3. KupujÍcÍ je povinen telefonicky nebo písemně (emailem) prostřednictvím kontaktní osoby
ohlásit prodávajíchnu (kontaktní osobě) záruční vady neprodleně poté, co je zjisti. Záruční
vada je včas uplatněna odesláním ohlášení i v poslední den záruční doby.

4. V záruční lhůtě je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit
jiný nárok kupujÍcÍho z vadného plnění, a to tak, že prodávající je povinen diagnostikovat
vadu Zboží nejpozději do 3 pracovních dní od oznámení vady kupujícím prodávajícímu.
V případě, že se jedná o běžnou vadu, je povinnosti prodávajÍcÍho odstranit takovou vadu
Zboží nejpozději do 5 pracovních dní od jejího určení prodávajÍcÍm. v případě složitějšich
vad, kdy je nutné např. objednat nějaký komponent Zboží apod., bude lhůta pro opravu
vady stanovena formou písemného zápisu po dohodě obou smluvních stran.

5. V případě prodlení prodávajiciho s dodáním Zboží a splněním veškerých povinností
uvedených v ČI. l. této smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn požadovat na prodávajíckn zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny Zboží bez DPH, a to za každý i
započatý den prodlení, čÍmž není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu vzniklé újmy.

6. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vady Zboží dle ČI. 4 odst. 4 této Smlouvy, je
KupujÍcÍ oprávněn požadovat na Prodávajíckn smluvní pokutu ve výši za každý i
započatý den prodlení s odstraněním příslušné vady Zboží v každém jednotlivém případě.

7. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za smluvní strany ve věcech práv a povinností
stanovených dle této Smlouvy, pokud nebude smluvními stranami písemně sděleno jinak,
jsou osoby uvedené v ČI. VIl této Smlouvy.

3



EVROPŠKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvcý
Integrovaný 'egionálni opeřačni p(ogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek V.
Kupní cena

1. Cena za předmět plnění dle článku l. této Smlouvy vychází ze zadávacího řIzení a
z nabídky prodávajÍcÍho, přičemž tato je v souladu se zákonem Č.526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, a činí celkovou částku ve výši bez DPH.
Jednotkové ceny Zboží jsou uvedeny v položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č.
1 této Smlouvy.

2. Cena Zboží bude kupujíckn zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené
prodávajícím po řádném dodání Zboží a splnění veškerých povinnosti prodávajÍcÍho
uvedených v ČI. l této Smlouvy. DPH bude určeno podle platných právních předpisů.

3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších
nákladů spojených s dodáním Zboží a splněním všech povinností prodávajÍcÍho, které
vyplývají z této Smlouvy. KupujÍcÍ nemá nárok na zvýšení ceny Zboží v souvislosti
s dodávku Zboží a plnění souvisejících povinností dle této Smlouvy.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ust. § 435 občanského
zákoníku, podle ust. § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto
Smlouvu a číslo a název příslušného programu: Integrovaný regionální operační
programu, číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_053/0004848. Nedílnou přňohou
faktury musí být kopie protokolu o předání a převzetí Zboží podepsaná oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

2. KupujÍcÍ zaplatí prodávajíchnu kupní cenu Zboží převodem na účet ve lhůtě 30 dnů ode
dne doručení řádného daňového dokladu, který bude splňovat náležitosti dle ČI. 6 odst. 1
této Smlouvy.

3. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajIcímu zálohu/zálohy.

4. Kupujíci může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti či údaje a to do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením
důvodu vráceni. Dodavatel je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, bud' opravit,
nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává kupujichnu běžet původní
lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či
opravené faktury. KupujÍcÍ je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu
plnění této smlouvy, jestliže prodávajÍcÍ neplni termíny v této smlouvě stanovené.

4



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný 'egbnálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek VII.
Kontaktní osoby

1. Dalšími oprávněnými zástupci kupujícího při převzetí Zboží a ve věcech technických (dále
jen ,,oprávněni zástupci kupujícího") jsou:

- Mgr. Petra Zavadilová,
- Be. Daniela Doležalov
- Eliška Binková, tel:

2. Oprávněnými zástupci prodávajícího při převzetí Zboží a ve věcech technických jsou:
Vladimir Sajler, telefon: , e-mail: ,

Článek V///.

Ukončení smlouvy

1. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od
Smlouvy nebo písemnou výpovědi podanou kupujícím, a to i bez udání důvodu.

2. výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujĹcÍho po
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď' doručena druhé smluvní straně.

3. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo v Občanském
zákoníku.

4. Od této Smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně
odstoupit pro podstatné porušeni této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této
Smlouvy se zejména považuje:

a) na straně kupujicľho nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 90 dní
po dni splatnosti příslušné faktury;

b) na straně prodávajícího, jestliže byt' i část Zboží nebude řádně dodána v dohodnutém
termínu;

C) na straně prodávajÍcÍho, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajíchn
v této Smlouvě;

d) na straně prodávajícího, jestliže prodávajÍcÍ neodstraní vady ve lhůtě stanovené
Smlouvou od písemného nahlášení vady kupujichn nebo v případě opakujÍcÍ se závady;

e) na straně prodávajÍcÍho, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která
předcházela uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které
neodpovÍdajj skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

5. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy.
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu újmy a zaplacení
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinnosti vzniklé před
skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanovi zákon.

5



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regbnálni roz©
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ČI. lX.

Další ujednání

1. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvĹsejÍcÍ s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od finančního ukončeni projektu tedy
do konce roku 2030, pokud nestanovuje závazný právní předpis lhůtu delší.

2. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF CR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontro|ního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky
k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni
kontroly součinnost.

3. Dodavatel bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je
povinen zejména umožnit výkon veřejnoprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou
součinnost poskytovateli dotace a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolnIch
oprávnění. Toto ustanovení platí také pro všechny poddodavatele dodavatele.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy vC. jejích příloh v registru smluv v souladu
se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dní od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplaceni smluvní pokuty ze strany
oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma
smluvnImi stranami podepsaných dodatků Smlouvy.

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této Smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
kupujÍcÍho a prodávajíciho.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze
Smlouvy. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy
věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6



EVROPSKÁ UNIE
Ev'opský fond pro regbnáini noz%
Integrwaný regionálni operační ptogram

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

8. Nedílnou součásti této Smlouvy je nás|edujjcí příloha:

Příloha č. 1 - Technická specifikace Zboží + položkový rozpočet Zboží

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojuji oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoručnI podpisy.

V Berouně dne:

Kupující
DDM Beroun

V Praze dne:

Dodavatel:
ORTOSERVIS s.r.o.

Mgr. Petra Zavadilová
ředitelka příspěvkové organizace

7



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni roz©
|ntegrov3ný regionálni operační progřam

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1 - Technická specifikace Zboží + položkový rozpočet Zboží

8



@RT0SERVIS
s námi zůstanete v pohybu

Nabídka
Schodolez LG2004 Basic

ORTOSERVIS s.r.o.
Ronkova 13/353, Praha 8
Tel:
Fax: linka 11
Web: \Nww.ortoservis.cz
IČO: 2 IČ:

Nabídku vystavil: Marek Mikulka
email:
tel: line 14

Zákazník: IČO: Dům dětí a mládeže Beroun, p.o.

Kontaktní osoba: 71294643
Adresa:

U Stadionu 787
Beroun

Nabídka č.
Datum:
Termin expedice:

Parita dodání:
Forma úhrady:
Nabídka platná do:
Záruka:

N_20_0095
24.4.2020
1 týden
DDP
Faktura
31.8.2020
24 měsíců

Cena za ks bez DPH Sazba DPH Cena za ks bez DPH Cena za ks s DPH
21

Cena celkem s DPH

Cena za ks bez DPH Sazba DPH Sleva Cena za ks bez DPH Cena za ks s DPH
15 5.84%

Cena celkem s DPH

Strana: 1 l 2



Dodáni, náklady na dopravu bez DPH
DPH 15%
DPH 21%

O Kč

Dodáni, servis a záruční podmínky se řidl všeobecnými obchodnímy podmínkami a reklamačním řádem společnosti
Ortoservis s.r.o. Odpovědnost za vady a jakost je 24 měsíců, pokud není uvedeno jinak.

Spol. Ortoservis s.r.o., Ronkova 13/353, Praha B je zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka , lC 26121760

Pracoviště Praha Ortoservis s.r.o. P racoviště Brno Pracoviště České Budějovice Pracoviště Opava
Ronkova 13/353, Praha 8 tel(3M%rQB6sMB.652 Ortoservis s.r.o. Ortoservis s.r.o.
fax: linka 11 datová ~M='ám08 Pivovarská 7/71

Brno české Budějovice Opava
tel./fax: tel./fax: e- tel./fax:
e-mail: mail: e-mail:

Strana: 2 l 2

BEGIN:VCARD
VERSION:2.1
N:Ortoservis s.r.o;;;;
FN:Ortoserv /353;Prah doba: Po-Pa 8:30 - 12:00 12:30 - 17:00 Po telefonicke konzultaci i mimo tuto dobu
END:VCARD




®RT0SERVIS
Technický list 45000_45 Standardní mechanický vozík

CANEO B šIře 45 cm

Standardní mechanický vozík s ocelovým skládacím rámem. Tento zák|adnÍvozÍk nabIzI zajímavou
variabilitu a díky své odolnosti je vhodný i do pečovatelských a nemocničních zařízenIse zvýšeným

provozem.

Vozík dodáváme v šIřích sedačky 39, 42, 45, 48 a v zesíleném provedeníi v šíři 51cm. Nosnost vozíku
je 130 kg, v zesíleném provedení pak 140 kg. výška sedačky je nastavitelná, Polohu osy zadních kol
lze posunout až za osu zádové opěrky a tím přizpůsobit polohu těžiště vozíku i pro osoby s amputaci
dolní končetiny. Materiál sedačky a zádové opěrky je snadno omyvatelný. Postranice vozíku jsou
odklopitelné a polstry opěrek rukou lze nastavit do zkrácené, nebo plné délky. Stupačky vozíku jsou
odklopitelné a nášlapné plochy jsou doplněné opatěnkami. Zadní kola vozíku Caneo B mají
rych|oupínacÍosy pro snadné odejmutí kola pro transport. vozík lze doplnit různým přÍs|ušenstvím,
jako například bubnovými brzdami, polohovatelnými stupačkami nebo výškově stavitelnými loketními
opěrkami.

k if e

'ť 151 :9s- & éjs,' 'ĹŔ"
18.5kg 90 48. 51 41.44 40 130kg 31

140lčg
1)O&bŕáňm poh&ěckh dnčije môžno väzkzůäto cm 12 an zkUdé Amy
2) Pokud jsou na votkuMakMny bdmvé tndyje o 3cm šúší
3)voakedcda: ve spec p«men[všň sedačky51 msmrMi140kg

b N

39 42 45 48 51

ia, 59" 62" 65" 68" 71'



Technický list Schodolez

LG2004 BASIC, 130 Kg nosnost

Schodolez LG2004 Basic je určen pro přepravu mechanických vozíků po přímých jednoramenných i
víceramenných schodištích. Jedná se o pásový schodolez s posuvnými pojezdovými koly, která
umožňují rychlý pohyb při delších rovných přejezdech a dobrou manévrovatelnost na menším
prostoru. je určen pro přepravu mechanických vozíků s šÍřísedu 40 až 52 cm. Vhodnost konkrétního
typu mechanického vozíku je však třeba vyzkoušet, případně Vám nabídneme vhodný vozík.

Obsluha schodolezu je zajištěna doprovodnou osobou, neklade tak žádné nároky na fyzické
schopnosti přepravované osoby a přítomnost další osoby poskytuje přepravovanému pocit většího
bezpečí. Použití schodolezu není omezeno instalací na jedno konkrétní patro či budovu. Lze ho tak
využít iv jiných budovách, než je bydliště vozíčkáře, například na dovolené, návštěvách apod,

je určen pro schodiště s minimálni šířkou 72 cm a maximálním sklonem 35". V případě
víceramenných schodišť je minimálnI rozměr podesty pro jeho použiti 98 x 98 cm u schodiště typu L a
98 x 200 cm u schodiště typu U. Schodolez není možné použit na točitá schodiště.

Nosnost schodolezu je 130 kg (včetně váhy mechanického vozíku). Při přepravě osoby VáŽICI 85 kg
zvládne na jedno nabití překonat cca 400 schodů (25 poschodí) s rychlostí15 schodů za minutu.
Celková hmotnost schodolezu je 44 kg, maximální celková šířka 64 cm, výška 95,5 cm a délka 144 cm.
Schodolez je vybaven laserovým ukazovátkem, které ukazuje hranu přek|openíschodo|ezu na
schodiště; ukazatelem sklonu schodiště, indikacístavu baterií LED diodami, nouzovým tlačítkem Stop,
hlavovou opěrkou a bezpečnostním pásem.

i


